П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

25 февраля 2021 года               № 1

Председательствовал:

И.В. Сухоруков – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

С.П. Ситдикова - председатель комитета по бюджету и

налогам УРО «Опора Россия»

Л.Л. Рогозин - индивидуальный предприниматель

А.Э. Михлик - генеральный директор ЗАО «Ижевский завод

мебельной фурнитуры «ФМС»»

Руководитель УФНС

России по УР:

Ю.Н. Горюнов

Начальники и

сотрудники отделов

УФНС России по УР:

М.Н. Еланцева

М.Ю. Вострикова

С.А. Кочнев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткие итоги работы налоговых органов за 2020 год (руководитель Управления

Ю.Н.Горюнов).

2. Информация о реализации налоговыми органами проекта по исключению

недобросовестного поведения на рынках и в общественном питании в части применения

контрольно-кассовой техники (главный государственный налоговый инспектор

контрольного отдела С.А. Кочнев).

3. Краткая информация о работе аттестационной и конкурсной комиссий Управления

(начальник отдела кадров М.Ю. Вострикова).

4. Выборы представителя Общественного совета в состав аттестационной и конкурсной

комиссий Управления и зампредседателя Общественного совета при УФНС России по

Удмуртской Республике (члены Общественного совета).

5. Утверждение Плана работы Общественного совета на 2021 год.

6. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов,

начальник отдела кадров Управления ФНС России по Удмуртской Республике М.Ю.

Вострикова, главный государственный налоговый инспектор контрольного отдела

Управления ФНС России по Удмуртской Республике С.А. Кочнев, начальник отдела

2

работы с налогоплательщиками Управления ФНС России по Удмуртской Республике

М.Н. Еланцева.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: И.В.Сухоруков, С.П. Ситдикова,

З.З. Фазульянова, Л.Л. Рогозин, А.Э. Михлик.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях

осуществления деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике.

2. Утвердить предложенный  План работы Общественного совета при УФНС

России по УР на 2021 год без замечаний.

3. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России

по УР С.П. Ситдикову.

4. Включить в состав конкурсной комиссии Управления ФНС России по

Удмуртской Республике представителя Общественного совета при УФНС России по УР –

Л.Л. Рогозина.

5. Включить в состав аттестационной комиссии Управления ФНС России по

Удмуртской Республике представителя Общественного совета при УФНС России по УР –

З.З. Фазульянову.

6. Поручить Управлению ФНС России по Удмуртской Республике в срок до

05.03.2021 направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой

информационные материалы для последующей рассылки всем членам Общественного

совета:

- «Налоговый консультант 24/7»;

- «Налог для самозанятых»;

- «Услуги ФНС России можно получить в МФЦ»;

- «Заполняем декларацию 3-НДФЛ в Личном кабинете».

7. Поручить членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике провести информирование общественности на основе  полученных

информационных материалов.

8. Провести следующее заседание Общественного совета в апреле 2021 года.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

И.В. Сухоруков